



DIN ČUJ. / DERES REF: BEAIVI / DATO:  
13.06.2024

MIN ČUJ / VÅR REF: ÁŠŠEMEANNUDEADJI / SAKSBEHANDLER:  
23/6593-5 Mia De Coninck

RIKSANTIKVAREN  
Postboks 1483 Vika  
0116 OSLO

## Innspill til høring om Riksantikvarens håndverksstrategi - saksnummer 24/01186-01/

Det vises til Riksantikvarens høringsbrev datert 02.05.2024 med utkast til håndverksstrategi.

Utkastet beskriver hvor den strategiske innsatsen skal legges inn og hvilke målsettinger kulturmiljøforvaltningen skal ha for håndverksutviklingen fram til 2035.

Det er valgt ut tre overordnede satsinger for Riksantikvarens håndverksstrategi. Strategien er utarbeidet på bakgrunn av rammeverket som ble vedtatt i februar 2024. Riksantikvaren ønsker innspill og tilbakemeldinger på om satsingene og målsettingen for strategien er riktige og relevante. Følgende satsinger foreslås:

- Håndverkkompetansen og -kapasiteten skal styrkes
- Flere bedrifter med relevant kompetanse skal ta oppdrag på kulturminner og kulturmiljø
- Erfaringsbasert kunnskapsutvikling og forskning skal styrkes

Vi ser at tidligere innspill fra Sametinget om rammeverk til strategiarbeidet er tatt hensyn til, slik som handlingsbåren kunnskap.

Videre ønsker vi å berømme Riksantikvaren for god og omfattende håndverksstrategiarbeid som har resultert i et veldig godt og grundig dokument.

### Sametingets generelle innspill

Sametinget og Riksantikvaren hadde konsultasjon om Riksantikvarens håndverksstrategi den 12. April 2024. Det vises til godkjent protokoll fra konsultasjonen.

Fokus på de samiske interessene og det særskilte behovet på det samiske området er etter konsultasjonen mer tydeliggjort i strategien. Formuleringene knyttet til immateriell kulturarv er også tydeliggjort.

Kommentar til Kapittel 12 Aktører og roller (side 30) *Sametinget*. Ansvarsbeskrivelsen til Sametinget er noe snevert. Vi foreslår følgende formulering for avsnitt 2 under Sametinget: Sametinget har ansvar for saksbehandling av relevante plan- og byggesaker, fordeling av tilskuddsmidler med krav til utførelse og myndighet til å innvilge dispensasjon for tiltak som kan virke inn på fredete kulturminner.

## **Sametingets innspill på de tre satsinger**

Sametinget har følgende innspill til de tre hovedtema for håndverkstrategien:

### **Håndverkkompetansen og -kapasiteten skal styrkes**

Sametinget er tilfreds med at utfordringene for Sápmi er tatt med.

I kapittel 6 avsnitt 3 (side 12) står det likevel noe upresist om differensiering av tiltak. Sametinget ønsker at det presiseres slik: "det vil bli nødvendig å differensiere tiltakene". Eksempler på tiltak er stipendordninger og støtteordninger som stimulerer til kompetanseheving på samisk håndverk og som vil kunne sees på ved utarbeidelse av handlingsplanene.

### **Flere bedrifter med relevant kompetanse skal ta oppdrag på kulturminner og kulturmiljø**

Sametinget ser at punkt 3. 'Koblingen mellom marked og bedrifter er styrket' legger opp til at eksisterende nettverk, rådgivningstjenester og registre i større grad bidrar til bedre bestillerkompetanse og bedre kobling mellom oppdragsgivere og håndverkere/bedrifter.

Men det nevnes ingenting om at det vil være viktig å styrke etablering av nye bedrifter med håndverkkompetanse i de områdene der det er lite håndverkskompetanse, lite nettverk og ingen rådgivningstjenester, især i Sápmi og de nordligste fylkene. Insentivene for å øke antall tradisjonshåndverksbedrifter bør være gode; for eksempel stipendordninger og andre økonomiske støtteordninger for deltakelse i kurs og utdanning.

### **Erfaringsbasert kunnskapsutvikling og forskning skal styrkes**

Sametinget ser at det er satt søkelys på forskning på samiske bygninger og fartøy siden dette området er lite akademisert.

Her ønsker Sametinget også å påpeke mulighetene for forskning eller utveksling av forskning på tvers av landegrensene, siden man ofte kan ha mange felles trekk især innenfor samiske bygninger.

Dearvuođaiguin / Med vennlig hilsen

Elin Rose Myrvoll  
juogushoavda / seksjonssjef

Mia De Coninck  
seniorråddeaddi/seniorrådgiver

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. /*

*Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga.*